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[Kofod-Svendsen] 
punkt skal behandle et lovforslag fra sundheds- 
ministeren. 

Vi siger ligesom Det Radikale Venstres ord- 
fører, at vi må føre en aktiv miljøpolitik. Det 
kendetegnede firkløverregeringen, og det skal 
videreføres. Jeg håber, at KV-regeringen også 
vil satse på en aktiv miljøpolitik. Jeg er glad for 
de synspunkter vedrørende miljøet, statsmini- 
steren var inde på i sin nytårstale. 

Så har Kristeligt Folkeparti nogle særlige øn- 
sker i forbindelse med finansloven. Jeg skal ik- 
ke remse dem op alle sammen. Vi er kommet 
med ændringsforslag lige før valget, men jeg vil 
understrege et punkt her. Det er de hospitaler, 
der ejes eller drives af sygdomsbekæmpende 
organisationer, bl.a. Kolonien Filadelfias epi- 
lepsiafdeling, og vi har nogle andre organisa- 
tionsejede hospitaler, der gør et knagende godt 
stykke arbejde. Vi vil ikke acceptere, at de kom- 
mer i klemme ud fra, hvad jeg vil kalde lidt 
kortsigtede betragtninger og beslutninger hos 
amterne. Det er en af de ting, vi vil lægge vægt 
på under forhandlingerne. 

Men vi er også parate til at se, om vi ikke 
kunne spare. Der er f.eks. Kulturfonden, som 
fik dette gigantiske beløb på ekstra 120 mio. kr. 
Jeg synes, at vi kritisk skal vurdere, om der vir- 
kelig er brug for alle de penge. Dér kunne vi 
måske spare nogle penge, som så naturligt kun- 
ne kanaliseres hen og blive brugt mere fornuf- 
tigt. 

Det er klart, at hvis vi havde masser af penge, 
så kunne vi da også fuldt ud have råd til det, 
men i det øjeblik vi må føre en stram økono- 
misk politik, så er det et af de områder, vi gerne 
vil kigge nærmere på. 

Vi ønsker, at der fortsat skal føres en aktiv 
ulandspolitik og en medmenneskelig flygtnin- 
gepolitik, at vi her giver udtryk for holdninger, 
så vi også på det globale plan er parat til at stå 
for en virkelig medmenneskelig politik. 

Hvad EF-regeringskonferencerne angår, me- 
ner jeg, at Danmark aktivt og fremsynet skal ar- 
bejde for at forme det nye Europa, som er ved 
at blive til. 

Det er vigtigt, at EF er åbent, det er vigtigt, at 
vi fortsat lader beslutningsprocessen ligge i Mi- 
nisterrådet, og at Parlamentet har den kontrol- 
lerende funktion, men at vi lader Ministerrådet 
være lovgiveren, så det er de nationale parla- 
menter, der, om jeg så må sige, har den sidste 
bestemmelsesret. 

Sluttelig vil jeg sige, at den dagsorden, som 
hr. Svend Auken lagde frem, synes vi er klogt 
og forstandigt formuleret, og den vil vi meget 
gerne støtte. Vi er enige i, at en krig betyder tal- 
løse menneskelige, politiske og økonomiske 
ofre. Derfor vil vi meget gerne være med til at 
opfordre regeringen til at give FN's generalsek- 
retær fuld opbakning til hans mæglingsbestræ- 
belser, men også at vi får en fuldstændig irakisk 
tilbagetrækning fra Kuwait. Det er den opgave, 
der skal løses. 

Med disse ord vil jeg gerne sige, at vi fra Kri- 
steligt Folkepartis side er parat til at gå ind i et 
konstruktivt samarbejde om den kommende fi- 
nanslov og også de andre følgelove og det over- 
ordnede sigte at nedbringe ledigheden. 

(Kort bemærkning). 

Fischer (KF): 
Jeg kan helt tilslutte mig den sidste bemærk- 

ning vedrørende den fuldstændige tilbagetræk- 
ning fra Kuwait, som hr. Kofod-Svendsen kom 
med. Jeg synes, det er vigtigt at få det understre- 
get. Det var i øvrigt et meget sobert indlæg. 

Det giver mig anledning til at sige til den 
dagsorden, som hr. Svend Auken har fremsat 
vedrørende Golfkrisen, at det jo er rigtigt, som 
hr. Svend Auken har oplyst, at ordlyden er for- 
muleret i samarbejde med regeringspartierne. 

Vi stemmer derfor naturligvis for den dagsor- 
den, og vi glæder os over, at vi er nået frem til 
en formulering, der bredt kan samle de partier, 
der sædvanligvis står bag dansk udenrigspoli- 
tik, om en klar opbakning af FN-politikken på 
dette vigtige område. 

Rosing (S): 
Krisen i Golfen vækker naturligvis også dyb 

bekymring i Grønland, og jeg vil nøjes med at 
sige, at jeg naturligvis også vil støtte hr. Svend 
Aukens forslag om motiveret dagsorden. Jeg 
synes dog, det er vigtigt at sige, at vi hver især 
også viser en eller anden form for fredsinitiativ, 
og at et A4-ark alene ikke ændrer verdens gang. 

For at vende blikket mod Grønland vil jeg si- 
ge, at vi jo også har haft valg til Folketinget her 
den 12. december 1990. Jeg tror, valget vendte 
op og ned på en hel del forventninger til resul- 
tatet, måske specielt hernede i Danmark. Jeg 
skal ikke komme nærmere ind på baggrunden, 
den kender de fleste. 


